Econômicas/Fiscal (CNAE-Fiscal) como empresa de transportes ou de 
telecomunicações, deverão apresentar a Cédula Suplementar da 
Declaração e Apuração Mensal do ICMS - (CS-DMA), juntamente com a 
DMA;”; 

III -  os incisos I e II do § 3º do art. 333: 

“I - empresas com faturamento no ano anterior superior a R$ 
2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), até o dia 7 de cada 
mês subseqüente ao de referência; 

II - empresas com faturamento no ano anterior igual ou inferior a R$ 
2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), até o dia 15 de 
cada mês subseqüente ao de referência.”; 

IV  - o inciso X do caput do art. 343, mantida a redação de suas alíneas: 

"X - nas saídas internas de algodão em capulho, em pluma ou 
beneficiado, bem como de caroço de algodão, para o momento em que